
Lekce 2 
KRITICKÉ ČTENÍ

Declaration: 
Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily 

reflect those of the European Union or Dům zahraniční spolupráce. Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them. 



Cíle lekce

Úvod do kr�t�ckého čtení
Prvky kr�t�ckého čtení
Strateg�e pro kr�t�cké čtení
Kr�t�cké čtení a žurnal�st�ka
Použ�tí kr�t�ckého čtení ve výukových akt�v�tách



Úvod
Kr�t�cké čtení je akt�vní, analyt�cké čtení textů s cílem porozumění
hlubšímu významu a formování uvážl�vé odpověd�. Zahrnuje kladení
otázek, tvorby souv�slostí a analyzování argumentů, za účelem
efekt�vního přemýšlení o textu a analyzování argumentů.

Zdokonalováním dovedností studentů v kr�t�ckém čtení j�m otevíráme svět poznání a vhledu, v
němž se stávají přemýšl�vým�, angažovaným� a uvážl�vějším� čtenář� a rozvíjejí své �nterpretat�vní
schopnost�.

ZAHŘÍVACÍ AKTIVITA
Začněte tím, že se studentů zeptáte, co s� představují,

když uslyší výraz "kr�t�cké čtení".



Proč na kritickém čtení
záleží?

Rozvíjení dovedností v kr�t�ckém čtení
umožňuje dělat �nformovaná

rozhodnutí založená na přesném a
uvážl�vém analyzování �nformací.

Dovednost� v kr�t�ckém čtení př�pravují
půdu pro efekt�vní komun�kac�, zlepšují

�nterpretat�vní dovednost� a zaj�šťují,
tvorbu dobře podložených nápadů a

jej�ch srozum�telného vyjádření.

Vylepšováním dovedností v kr�t�ckém
čtení se student� mohou stát

celož�votním� studenty, neustále
us�lujícím� o prohloubení svého

porozumění a rozšíření svých obzorů.

Informovaná
rozhodnutí

Efektivní
komunikace

Celoživotní
učení



Kladení otázek Analyzování
Efekt�vní už�vatelé

kr�t�ckého čtení analyzují
argumenty, rozkládají

slož�té myšlenky a věnují
pozornost rétor�ckým

prostředkům a
přesvědčovacím techn�kám.

Tvorba souv�slostí
Efekt�vní už�vatelé

kr�t�ckého čtení hledají
spoj�tost� mez� tím, co

čtou, a tím, co j�ž znají,
stejně jako mez� různým�

texty.

Prvky kritického čtení

Efekt�vní už�vatelé
kr�t�ckého čtení kladou

otázky před čtením,
během čtení a po čtení,

aby pochop�l� význam
popřípadě vícero

možných významů.

Evaluace
Efekt�vní už�vatelé

kr�t�ckého čtení hodnotí
argumenty z hled�ska

předsudků a předpokladů,
posuzují důvěryhodnost

autora a posuzují celkovou
kval�tu textu.



STRATEGIE KRİTİCKÉHO ČTENÍ

1 - Akt�vní čtení

Př� čtení podtrhávejte, zvýrazňujte a v textu
označujte důlež�té část�, abyste zůstal�
angažovaní a soustředění.

2 - Provádějte shrnutí a syntézu

Proveďte shrnutí klíčových myšlenek
textu vlastním� slovy, syntet�zujte
různé zdroje, za účelem rozvíjet hlubší
porozumění.

3 - Kladení otázek

Př� čtení se ptejte na otázky, které
vyvolávají zamyšlení, například: "Jaké
důkazy podporují tento argument?"
nebo "Jaká předpoklady autor
předkládá?"



Lidé se učí čtením a čtení o
zajímavých nových věcech v oblasti
jejich zájmu nepochybně podporuje

motivaci.

Paul Sanderson, 2002



Po poskytnutí úvodu o kr�t�ckém čtení můžete provést následující akt�v�tu
s názvem "Co je kr�t�cké čtení?":

KRITICKÉ ČTENÍNEKRITICKÉ ČTENÍ

Aktivita

Pas�vní

Zájem jen o
fakta

Důvěř�vé

Reakt�vní

Měl� byste se zeptat na
hlavní rozdíly mez�
nekr�t�ckým a kr�t�ckým
čtením a poté požádat
studenty, aby tyto rozdíly
upřesn�l� jedním slovem.
Tato akt�v�ta trvá 15 m�nut
Sdílejte výsledky v rámc�
třídy
Začněte konverzac� o tom,
proč zvol�l� tato slova.

Akt�vní

Co, Jak, Proč

Skept�cké

Cílevědomé



Uvědomit si sílu
kritického čtení

Techniky kritického čtení

Rozl�šování faktů od názorů 
Interpretace konotací slov 
Odhalování stanov�ska autora 
Dedukce

Student� musí pochop�t myšlenky, které vedly k otázkám, aby je mohl�
efekt�vně použít v prax�. Výsledkem je, že prvním krokem př� výuce
studentů kr�t�ckého čtení je seznám�t je s poddovednostm� kr�t�ckého
čtení a zadat j�m úkol �dent�f�kovat tyto poddovednost� v reálných
textech:



Uvědomit si sílu
kritického čtení

Rozeznání faktů od názorů
Texty, které čteme, obvykle komb�nují fakt�cké a subjekt�vní komentáře. Jed�nečná
reakce člověka na svět kolem něj se projevuje v jeho vyjádření názorů. Na rozdíl od
toho fakta neanalyzují svět, pouze ho reprezentují. Na rozdíl od názorů mohou být  
fakta ověřena jako pravd�vá vlastní pozorováním, h�stor�ckým výzkumem a vědeckým�
stud�em�.

Schopnost rozl�š�t tvrzení faktů od tvrzení názorů je pro studenty klíčová př�
rozhodování, zda jsou názory autora podložené nebo nepodložené.

Názor je podložený, pokud autor poskytuje řadu přesvědč�vých faktů, která ho
podporují, a čtenář� se jej dokonce mohou rozhodnout př�jmout za svůj vlastní.
Neospravedlněné názory by však měly být př�jímány se skept�ckým postojem, a čtenář�
by měl� provádět další čtení na dané téma.



Uvědomit si sílu
kritického čtení

Interpretace konotace slov

V mnoha textech, zejména těch zaměřených na přesvědčování, autoř� často používají
s�lně konotat�vní jazyk, aby jej�ch texty působ�ly přesvědč�vě. Č�ní tak proto, že ne vždy l�d�
ovl�vňuje to co říkáme, ale spíše to, jak sdělení podáváme.

Student� by s� měl� být př� čtení vědom� konotací používaných slov, protože bude menší
pravděpodobnost, že budou významem textu ovl�vněn�, pokud s� konotací nebudou
vědom�.



Uvědomit si sílu
kritického čtení

Objevování úhlu pohledu (stanoviska) autora

Sp�sovatelé se občas pokoušejí přesvědč�t čtenáře, aby př�jal� jej�ch názory v různých
typech textů. K tomu mohou využívat "spec�ální" stanov�sko, což je perspekt�va, ze
které autor přemýšlí, vyjadřuje nebo předává své myšlenky nebo nápady, kromě
neopodstatněných názorů a konotat�vních významů. Někteří autoř� jsou náchylní k
předsudkům, protože v�ze a úvahy jed�nce jsou s�lně ovl�vněny jeho pol�t�ckým�
preferencem�, náboženským� přesvědčením�, pohlavím, národností nebo geograf�ckým
prostředím, ve kterém vyrůstal. Porozumění stanov�sku autora je pro čtenáře zásadní,
aby mohl� rozpoznat jeho cíle nebo předsudky.



Uvědomit si sílu
kritického čtení

Dedukovat

Dedukce je mentální proces, pomocí kterého dospíváme k závěru na základě
konkrétních důkazů. Je nezbytné jej dělat př� čtení, protože čtenář� díky němu
rozkrývají větš�nu toho, co chápou skrze text nepřímo. Čtenář� s� vytvářejí význam na
základě toho, jak rozumí slovům a jak zpracovávají věty, aby našl� význam. Opírají se o
své znalost� jazyka a zvyklost� společenské komun�kace, stejně jako o znalost� autora,
přílež�tost� nebo publ�ka. Na základě společenských konvencí, sdílených znalostí,
sdílených zkušeností a sdílených hodnot dedukcí dospějí k vyvození nevyslovených
významů. Dospívají k pochopení výroků rozpoznáváním důsledků a vyvozováním
závěrů.



Veďte a podporujte studenty ke kritickému čtení

Studentům mohou být poskytnuty dva časop�sy, které vyjadřují
zcela odl�šné názory na stejné téma, aby podpoř�ly používání
kr�t�ckého čtení př� �dent�f�kac� znalostí, záměru, postojů a
předsudků autora. Texty mohou být následně doplněny
d�skuzem� a debatam� mez� studenty.

Uč�tel musí př� výběru textů zváž�t jej�ch obsah tak, aby souv�sel s
věcm� (tématy), které žáky skutečně zajímají. Pro to, aby žác�
mohl� porozumět sobě samým z úhlu pohledu j�ných osob, může
uč�tel také vyhledat práce, které nabízejí c�zí pohled na národ č�
kulturu studentů.

AKTIVITA (ČTENÍ)



Základním výuky angl�čt�ny prostředn�ctvím žurnal�st�ky je pomoc� studentům stát se
plynulejším� v mluveném � psaném jazyce.

V žurnal�st�ce je vyžadováno značné množství čtení a psaní, což j� č�ní potenc�álním nástrojem
pro rozvoj jazyka. Navíc se oprava angl�ckého pravop�su, gramat�ky a slovní zásoby v
žurnal�st�ce zjednodušuje.

Žurnal�st�ka pokrývá některé z techn�čtějších složek psaní a čtení, které zvyšují kr�t�ckou
angažovanost. Například jak se skládají odstavce, co je hlavní věta a jak jsou zpravodajské
články sestavovány.

Kritické čtení a žurnalistika



1 - Expres�vní jazyk

Expres�vní slova jsou slova,
která mají za úkol vyvolat
emoc�onální reakc�, jako
například "zlý" nebo
"dojemný". Tato slova
mohou být nápovědou k
předsudkům autora.

2 - Vemte v potaz zdroj textu

Přemýšlejte kr�t�cky o pozadí
autora, jeho zkušenostech a
mot�vacích, které mohou ovl�vn�t
jeho perspekt�vu.

3 - Všímejte s� domněnek
Domněnky jsou nevyslovená
přesvědčení, která podporují argument.
Hledejte náznaky předpokladů v
autorově volbě slov a důkazech.

4 - Hledejte alternat�vní
perspekt�vy
Čtení textů, které klade výzvy
vaš�m vlastním přesvědčením
a názorům, vám může pomoc�
�dent�f�kovat předsudky a
předpoklady ve vašem
vlastním myšlení.

IDENTİFİKOVÁNÍ PŘEDSUDKŮ
A DOMNĚNEK



Aktivita
Vyberte s� časop�s

Dejte sekce časop�su
studentům k přečtení

Na konec by měl� být
schopn� odpovědět na
otázku: "Čtu kr�t�cky?" na
základě tohoto d�agramu:

ÚČEL

IDENTITA ANALÝZA

KONTEXT

Proč tento text čtu? V čem se tento text
podobá ostatním

textům tohoto
druhu?

ČTU KRITICKY?

Co je autorovou hlavní 
myšlenkou?

Co s� myslím o hlavním 
poselství textu?



Strateg�e kr�t�ckého čtení které mohou být
použ�ty ve výuce:

Seznámení se s textem před jeho opravdovým
čtením. 
Uč�tel žádá studenty, aby se př�prav�l� na hod�nu
tím, že j�m před hod�nou poskytne t�štěný
mater�ál k přečtení. Předběžné seznamování
umožňuje studentům získat představu o tom, o
čem mater�ál pojednává a jak je organ�zován,
před tím než ho budou číst pečl�věj�. To zahrnuje
hledání konkrétních �nformací v textu, rychlé
přečtení pro získání obecného přehledu o obsahu
a organ�zac� textu a �dent�f�kac� účelu psaní. Toto
obvykle zabere krátkou dobu a jak student�, tak
uč�tel získají stručné porozumění tomu, s čím se
budou na hod�ně zabývat.

Když čteme, je moudré umíst�t text do jeho
h�stor�ckého, b�ograf�ckého a kulturního
kontextu. Proč je toto nutné? Kr�t�cké čtení je
typ čtení, které zahrnuje nejen základní
porozumění čtenému mater�álu, ale také
porozumění myšlenkám a názorům autora.
Vyžaduje nejen účast čtenářů, ale také
znalost� kontextu mater�álu. Nekr�t�čtí
čtenář� čtou převážně za účelem získání
faktů o urč�té s�tuac�, zatímco kr�t�čtí čtenář�
čtou hlouběj� a pečl�věj�, aby se pokus�l�
porozumět tomu, jak je možné, že popsaná
s�tuace ex�stuje a jaké možné důvody za ní  
stojí.

Pre-read�ng: Čtení v kontextu:
01 02



Strateg�e kr�t�ckého čtení které mohou být
použ�ty př� výuce jsou jasně dány takto:

Když student� čtou ve třídě, využívají
své vlastní zkušenost� k objevování
jed�nečných perspekt�v a používají
různé techn�ky pro lepší porozumění
čtenému mater�álu. Předčítání j�m
pomáhá získat obecnou představu a
vn�knout do textu pro podrobné
čtení. Navíc š�roké znalost� a
kontextual�zace j�m pomáhají
dosáhnout lepšího porozumění
mater�álu, který čtou. Ve výuce ve
třídě student� potřebují využít
všechny efekt�vní metody k dosažení
svých cílů př� čtení.

 Student� jsou zvyklí, že uč�telé je ptají na otázky
týkající se přečteného textu. Toto je běžný způsob
výuky čtení a často funguje. Př� kr�t�ckém čtení
jsou student� vyzván�, aby s� sam� navrhl� otázky,
které j�m pomohou lépe porozumět mater�álu a
plně na něj reagovat. Každá otázka by se měla
zaměř�t na hlavní myšlenku, n�kol�v na �lustrace
nebo deta�ly, a měla by být vyjádřena jej�ch
vlastním� slovy. Tato strateg�e pomáhá
studentům lépe porozumět mater�álu a lépe s� jej
zapamatovat, zejména př� obtížném
akadem�ckém čtení.

Čtení v kontextu: Prohlubte porozumění tím, že kladete otázky
a odpovídáte na ně :02 03



Strateg�e kr�t�ckého čtení které mohou být
použ�ty př� výuce jsou jasně dány takto:

Čtený mater�ál může klást otázky o postoj�
žáků, jej�ch nevědomém přesvědčení nebo
jej�ch poz�c� v současných tématech. Proto
se mnoho studentů může cít�t zmatených
nebo dokonce úzkostl�vých př� čtení.
Potřebují více času k přemýšlení a
přeorgan�zování myšlenek, jej�chž vzn�k
podnít�l čtený mater�ál; až poté je pro ně
proved�telné získat další znalost� z textu po
jeho přečtení.

Ident�f�kace hlavních myšlenek a jej�ch opětovné
vyjádření vlastním� slovy. Shrnutí je důlež�tá
strateg�e pro porozumění obsahu a struktuře
čteného výběru. Uč�telé angl�čt�ny často používají
tuto metodu k tomu, aby studentům pomohl�
porozumět textu. Př� výuce studentů vytvářejte
shrnutí, žác� se tak učí rozpoznat základní
strukturu textu a �dent�f�kovat hlavní myšlenky,
podpůrné myšlenky a příklady, které autor
používá. Hlavní myšlenky tvoří páteř textu.

 Zamyšlení se po přečtení text. Shrnutí
04 05



Strateg�e kr�t�ckého čtení které mohou být
použ�ty př� výuce jsou jasně dány takto:

Shrnutí textu se l�ší od vytváření hrubého pop�su, což zahrnuje vypsání všech důlež�tých
faktů a příkladů dohromady. Tvorba hrubého pop�su vyžaduje pečl�vou analýzu mater�álu,
zatímco shrnutí vyžaduje kreat�vní syntézu. Student� jsou pov�nn� spojovat myšlenky svým�
vlastním� slovy a ve zhuštěné formě, což ukazuje, jak kr�t�cké čtení může vést k hlubšímu
porozumění. Př� kr�t�ckém čtení musí student� přemýšlet, což je hlavním účelem kr�t�ckého
čtení.

Shrnutí a hrubý pop�s
05



Tato akt�v�ta podnítí kr�t�cké a jazykové dovednost� studentů prostředn�ctvím otázek, které vyžadují čtení a
provedení kr�t�ckého hodnocení různých poskytnutých zdrojů. Zde jsou některé podrobné otázky, které můžete
použít př� této akt�v�tě ve třídě.

AKTİVİTA

Kdo hovoří nebo píše? 
Jaký mají stanov�sko nebo perspekt�vu? 
Jaké myšlenky a �nformace jsou prezentovány a jak byly
získány?
 Jsou zde neopodstatněná tvrzení? 
Jsou poskytnuty relevantní důvody nebo důkazy? 
Je použ�tá metoda pro nalezení důkazů spolehl�vá? 
Jsou důkazy správné nebo platné?

Jaká domněnky byly představeny? 
Co je fakt a co je názor?
 Jaké jsou �mpl�c�tní a expl�c�tní hodnoty?
 Jsou zde nespravedl�vé zobecnění? 
Co bylo vynecháno? Jak bylo dosaženo závěru?
 Je závěr rozumný? 
Jaké j�né perspekt�vy nebo pohledy by mohly
ex�stovat?



ANALYZOVÁNÍ ARGUMENTŮ

1 - Ident�f�kace problému

Určete hlavní téma nebo
otázku, kterou autor řeší.

2 - Posoud�t důkazy

Hodnot�t kval�tu a relevanc� důkazů
použ�tých k podpoře argumentu

autora.

3 - Brát v potaz
prot�argumenty

Kr�t�cky přemýšlejte o
prot�chůdných názorech a
argumentech, abyste lépe
zhodnot�l� poz�c� autora.

4 - Posoud�t argumenty

Použ�jte dovednost�
kr�t�ckého čtení k posouzení

celkové kval�ty a úč�nnost�
argumentu autora.



Další zásadní částí kritického čtení je umění čtení. Schopnost číst je nezbytná pro studenty, aby plně
porozuměli časopisu, zejména v angličtině. Ale také si dělat poznámky. Učitelé nebo studenti si
pravděpodobně pomyslí: "Proč hovořit o dělání poznámek, když tato část se jmenuje "Techniky kritického
čtení"? Je to proto, že dělání poznámek je nezbytnou součástí procesu čtení.

Pomáhá lidem internalizovat obtížné myšlenky tím, že je vyjádří svými vlastními slovy a může jim pomoci
být více soustředěni během přípravy na zkoušky.

Dělání poznámek je dovednost, kterou studenti rozvíjejí praxí. Neexistuje správný nebo špatný způsob. Je
třeba najít metodu, která jim vyhovuje, jako jsou používání odrážek, myšlenkových map a diagramů,
zvýrazňování, poznámky nebo podtrhávání významných slov.

Studenti si pravděpodobně lépe zapamatují materiál, o kterém přemýšleli a z něhož si udělali poznámky,
než materiál, který četli pasivně.

NEZBYTNÉ



EVALUACE

Porozumění významu slova ve větě.

Pochopení na základě přímých náznaků v textu.

Vytváření názoru prostředn�ctvím př�nášení dalších
�nformací.

POUŽITÝ SLOVA

DEDUKCE

REORGANIZACE

DOSLOVNÉ

Porozumění, když jsou náznaky �mpl�c�tní namísto
doslovných.

Porozumění, když jsou náznaky oddělené v textu.

ČTENÁŘSKÉ SCHOPNOSTI

DEKÓDOVÁNÍ

REAKCE

Rozumět slovům, která čteme.

Produkce názoru založeného na �nformacích v
textu.

PLYNULOST 

A 

VÝRAZOVOST



Nejprve zap�sovat hlavní body.
Poté shrnovat, zkracovat a organ�zovat poznámky tak, aby je mohl�
použít př� psaní úkolů nebo opakování pro zkoušky.

tom, co se od n�ch očekává, 
o čem se každý článek zm�ňuje jak se učíte nejlépe, 
abyste s� mohl� vybrat nejefekt�vnější techn�ky.

Mnoho studentů považuje za efekt�vní vést s� poznámky ve dvou fázích.
1.
2.

Obecně by měly být poznámky stručné a výst�žné. Student� by měl� věnovat
čas přemýšlení o

Opakovaná návštěva poznámek j�m pomůže porozumět mater�álu.

Jak si dělat poznámky?



Nepište všechno, snažte se získat podstatu tématu nebo hlavní body. 
Použijte otazník k označení bodu, který ve vašich poznámkách nerozumíte, a později se k němu vraťte. 
Může se jednat o slovní zásobu anglického jazyka, kterou studenti neznají. 
Podpořte je, aby se podívali do slovníku a napsali překlad na vrchol slova. 
Nestrácejte pohled na účel tvorby poznámek - buďte soustředění. 
Nesnažte se pamatovat si všechno, co jste četli v časopise, to není možné. 
Nepřehlížejte opakované procházení a organizaci svých poznámek a systematické uspořádání tak, aby jste mohli najít potřebné
informace, když je budete potřebovat. 
Nebojte se vyzkoušet různé způsoby pořizování poznámek - zkuste seznamy, barvy, odrážky, podtrhávání, zvýrazňování a
mapování myšlenek. 
Experimentování s různými metodami pomáhá studentům objevit techniku, která jim vyhovuje. 
Nezapisujte poznámky pořád - věnujte nějaký čas myšlení a kritice obsahu časopisu.

Studenti by se měli vyhnout těmto
chybám při pořizování poznámek.



AKTIVITA NA PROCVIČENÍ PSANÍ: 
ANALYZUJTE SVÉ ZVYKY PŘI

PSANÍ
Zadejte studentům četbu
angl�ckých časop�sů po dobu dvou
týdnů s využ�tím jej�ch nových
kr�t�ckých dovedností.

Požádejte je, aby vyjmenoval�
veškeré čtení, které provedl� v
posledních dvou týdnech.

Zažádejte je, aby se pokus�l� vypsat
co nejvíce textů, na které s�
vzpomenou, ať už se zdají být
jakkol�v krátké a nevýznamné.

Akt�v�ta posílí �nterpretat�vní dovednost� a
zároveň podnítí kr�t�cké m

yšlení.



AKTIVITA NA PROCVIČENÍ PSANÍ: 
ANALYZUJTE SVÉ ZVYKY PŘI

PSANÍ
Zprávy, na rozdíl od učebn�c, jsou často nej�sté a dokonce sporné. Mohou pojednávat o
slož�tých soc�álních problémech. Čtení a poskytování promyšlených komentářů ke
zprávám jsou běžným� úkazkam� "gramotnost�". Uč�telé jsou vyzýván�, aby znovu
posoud�l� své znalost� a výukové strateg�e, za účelem toho, aby student� úspěšně užíval�
angl�cky psané zprávy.

Uč�telé mohou podporovat základní gramotnost a kr�t�cké čtenářské dovednost�
systemat�ckým a kreat�vním využ�tím med�álních zpráv s angl�ckým obsahem, aby
probud�l� zájem studentů o angl�čt�nu a navázal� spojení m�mo třídu. Med�ální zprávy
lze také použít k seznámení studentů s prvky jazykového zkoumání.

Poskytnutím studentům nástrojů pro �nterakc� s problémy, které je přímo ovl�vňují,
můžete posíl�t občanskou výchovu tím, že pomůžete dětem rozvíjet své kr�t�cké čtecí
schopnost�.



Jaký byl jej�ch účel př� čtení každého z těchto textů? Četl� pro �nformace, aby
slož�l� test, pro zábavu, pro rozhodování o produktu, který chtějí koup�t, a
podobně? Nebo četl� s cílem rozlušt�t slož�tý problém, který je v noc� trápí?

Pravděpodobně vytvoř�l� seznam různých účelů. Jak tyto účely ovl�vn�ly jej�ch
strateg�e čtení? Dělal� s� poznámky nebo se snaž�l� zapamatovat to, co četl�? Jak
dlouho j�m trvalo přečíst různé texty? Začínal� od začátku a četl� až do konce,
nebo procházel� některé texty?

Požádejte je, aby zváž�l� čas, kdy četl�. Měl� by zváž�t, zda je některé texty
unav�ly nebo zda je považoval� za "nudné". Proč?

Co udělal� s výsledky svého čtení? Použ�l� je pro nějaký prakt�cký účel, jako je
nákup nového produktu nebo hledání pokynů, nebo je použ�l� pro méně
prakt�cký účel, jako je lepší porozumění urč�tému tématu nebo zj�šťování
něčeho o sobě a ostatních?

Nyní by měl� žác� odpovědět na následující otázky.

Po dokončení by měl� své výsledky sdílet s celou třídou a uč�telem.



(PDF) The use of methods and techn�ques to �mprove cr�t�cal th�nk�ng (researchgate.net)
Cr�t�cal read�ng techn�ques: Cr�t�cally process�ng what you read | Help Centre | The Open Un�vers�ty
Analys�s of cr�t�cal read�ng strateg�es and �ts effect on college engl�sh read�ng (academypubl�cat�on.com)
Develop�ng Cr�t�cal Read�ng �n EFL Classroom – Un�vers�tas Kr�sten Indones�a (wordpress.com)
L�terature Rev�ew and Cr�t�cal Analys�s tool for Researchers | RAx (raxter.�o)
Theory and Pract�ce �n Language Stud�es, Vol. 5, No. 1, pp. 134-138, January 2015
http://dx.do�.org/10.17507/tpls.0501.18

ZDROJE

https://www.researchgate.net/publication/338480143_The_use_of_methods_and_techniques_to_improve_critical_thinking
https://help.open.ac.uk/critically-processing-what-you-read
https://www.academypublication.com/issues2/tpls/vol05/01/18.pdf
https://parlindunganpardede.wordpress.com/articles/language-teaching/developing-critical-reading-in-the-efl-classroom/
https://www.raxter.io/


LEKCE 2
KRITICKÉ ČTENÍ


